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B l u m  o t r z y m a ł  m i s j ę
tworzenia nowepo rządu

PARYŻ. (Pat.) Jak  donoszą ostat­
nie depesze paryskie min Bonnet, któ 
r>> jak  wiadomo, podjął się wczoraj 
misji tworzenia nowego gabinetu, z 
-owodu trudności pozyskania ala  sie­
bie całej grupy radykalnej, źrezygno- 
*'ał z formowania nowego rządu. 
Mm. Bonnet kom unikując prezyden 
towi Republiki o swej rezygnacji oś­
wiadczył mu, że zdaniem jego sytua­
cja abecna wymaga, aby misję two­
rzenia rządu powierzyć prezesowi par 
łb sccjalistycznej Blumowi.

PARYŻ (Pat). Wiadomość o osta­
tecznym powierzeniu misji tworzenia 
-ządu p. Blun.owi potraktowana zo- 
słała w ku luarach  parlam entarnych 
j iwo logiczny wynik rozwoju wypad 
k ó w ,  a przede wszystkim jaKo konse 

wencji. dotychczasowego stanowis 
ka socjalistów’.

‘ rezygnacji p. Bonneta radyka­
łom trudno byłoby wysunąć 
kandydata  na premiera.

Blum, oświadczywszy 
azienniksrzom  w’ pałacu elizejskim, 
*¥ B^djtł  się misji tworzenia gabine 
tu, dał następnie do zrozumienia, iź 
nosi się on z pewnymi projektami, 
które w ooecnej sytuacji stanowiłyby 
poważne novum w metodach pracy 
parlam entarne j

W  kołach politycznych brano  pod 
uwagę trzy możliwości:

1 i i  iiu m  będzie zm ierzał do u- 
ao rzen ia  „gabinetu ocalenia publicz  

®ego“ , złożonego z trzech ew entual­
n e  czterech m in istrów  ludzi o nieza  
pezeczainym  autorycie , którym  do po 

an  ̂ sztab w spółpra
rek ru tu ją cy ch  się z poaz 
Io rn ,a c y j „F ro n tu  Lucto- 

h arek ierze  podsekretarzy

innego

o godz. 7

cjalistyczny, któremu do pomocy do 
dany zostałby komitet wybitnych rze 
croznawców finansowych i gospodar 
czy eh na wzór amerykańskiego „tru 
stu mózgów“ I że

3) Blum pójdzie za wzorem belgij 
skich eksperymentów van Zeelanda I 
utworzy gabinet o bardzo szerokiej 
podstawie politycznej. Koncepcja te 
go rodzaju od dłuższego czasu lanso 
wana była we Francji przez poważ­
nych polityków, jak np, przez b. ml 
nistra pracy Frossarda.

Te ostatnie przewidywania nabra 
ły wieczorem pewnych cech realiza­
cji.

PARYŻ (Pat). Z pałacu elizejskie 
go Blum udał się do izby deputowa­
nych gdzie konferował z wybitnymi 
przedstawicielami partii socjalisfycz

nej. Blum oświadczył swym przyjacio 
łom politycznym, i i  przyjął misję iwo 
rżenia gabinetu „Rozszerzonego Fron 
tu Ludowego". Zażąaał on okazania 
m u zaufania z tym, iż zda on sprawę 
ze swych rozmów na radzie narodo­
wej partii socjalistycznej, która zosta 
ła zwmłana na poniedziałek wieczór. 
Grupa socjalistyczna wyraziła mu swe 
zaufanie. Blum rozpoczął rozmowy z 
przywódcami poszczególnych ugrupo 
waii oraz ze swymi przyjaciółmi poli 
tycznymi w prezydium rady minist 
rów.

PARYŻ (Pat). Przed przybyciem 
do prezydium rady ministrów desyg 
nowany premier Blum odbył u siebie 
w domu konferencję z przywódcami 
komunistycznymi Cacl.mem i Tliore 
zem .

Przed wznowieniem działań wojennych
na Dalekim Wschodzie

TO K IO . (Pat.) Opublikowana dziś dek 
l&racja rządu w  sprawie polityki wobec 
Chin przypuszczalnie spowoduje odwoła 
nie ambasadora japońskiego Kawaooe, 
klory ma pcwrócić do Japonii w ciągu fy 
godma. Ambasador chiński mr opuścić To 
kio około 20 bm.

Wszystkie konsulaty chińskie na Ko­

rei I Formozie po.ępuy stanowisko Kuo- 
mintangu i uznały zwierzchnictwo fymcza 
sowego rzędu w  Pekinie. Pozostali kon­
sulowi® chińscy na terenie Japorti. maję 
zamiar uczynić to samo.

W edle powszechnej opinii działania 
wojenne, zahamowane po zdobyciu Nam 
kinu, zostanę obecnie wznowione.

Oddział włoski zatrzymany
koło m. St. Moritz

GRENOBLE (Pat) Oddział wło­
ski, złożony z 3-ch oficerów i 19 żoł 
nierzy został zatrzymany o godz. 11 
rano koło m. S Moritz Oficerowie 
wyjaśnili, że podczas patrolowania

granicy zostali zaskoczeni przez bn 
rzę śnieżną i zbłądzili na teien fran 
cuski. Do czasu otr zymania instrua 
cji żołnierze włoscy zostali zatrzyma 
ni w S. Moritz.

Zjazd kupiectwd pomorskiego w Bydgoszczy
BYDGOSZCZ (Pat) Dziś odbył się 

w Bydgoszczy Zjazd kupiectwa po­
morskiego. Zjazd ten przybrał formę 
potężnej manifestacji pomorskiego 
kupiectwa, gromadząc przeszło 2 tys. 
delegatów.

„•'IM'. 
Sian-.i, 

*>
^^Ę^pow ołą zjeia  gabinet so

WARSZa WA (Pat). Dziś o godz 
10 rano rozpoczął się tu dwudniowy 
ogólnopolski kongres związków pra 
cowniczych z udziałem kilkunastu de 
legatów związków pracowników pań 
stwowycli, samorządowych i prywat 
nych z całej Polski

Na kongres przybyli między in. 
premier Sławoj Składkowski, m ini­
ster opieki społecznej Kośeiałkowski, 
przedstawiciele władz oraz kilka 
członków Izb Ustawodawczych.

W  przebiegu obrad po przemó­
wieniu inauguracyjnym  przewodni­
czącego Komisji Porozumiewawczej 
Związków Pracowniczych p Józefko 
wicza uchwalono wysłać depesze hol 
downicze do Pana Prezydenta R. P.

sty bokserzy rozgromili Włochów 1 1 :5
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’ M ontanari (W j _  C z o r .

^prezentacja poisksch hokeistów 
przegrała w Zurychu

tek [Pj. Przez cały czas wyraźna przewaga 
Polaka, który Im bliżej końca, tym wlęce| 
góruje nad przeciwnikiem. Wygrał zasłu­
żenie Czortek

Waga lekka: Fachin (W) —  Woźnia- 
klewicz (Pj. Woźnlaklewicz zdecydowanie 
wygrał. *

Waga pótśrednla: Pittorl (WJ —  Kol­
czyński (PJ. Była to najładniejsza walka 
dnia. Obaj zawodnicy zademonstrowali 
niespotykaną technikę I taktykę, co przy 
żywiołowości obu przeciwników złożyło 
się na przepiękny pokaz boksu. Pod ko­
niec rundy Kolczyński Idzie zdecydowc 
nie na Włocha, często go balia i ma zwy­
cięstwo zapewnione. Polak chce jednak 
wvgrać przez k. o. Włoch w końcu trze- 
clej rundy Idzie na aeskl, lecz gong ra- 

ije Pittoriego przed wyliczeniem. Spot­
kanie wygrał Kolczyński.

Waga średnia: Blnarrl (WJ —  Chmle- 
lewsk (P| Chmielewski ma znaczną prze 
wage I bije swego przeciwnika wysoko 
na punkty.

Waga półciężka: Terazina (WJ —  Szy 
mura (P| Wygrał zdecydowanie Szymura 

Waga ciężka: Lazarl (WJ —  Węg.
rowski (PJ. Przebieg tej walki nie przyno­
si zaszczytu obu zawodnikom, gdyż wal­
czę oni słabo technicznie. Wygrał na pun 
kty Lazari.

Pokonanie w tak wysokim stosunku 
drużynę włoską uważać należy za duży 
sukces boksu polskiego, zwłaszcza jeśli 
się zważy, ie  drużyna gości była dobrze 
przygotowana I reprezentowała dawno 
nieoglądaną na naszych ringach klasę.

i Marszałka Śmigłego Rydza.
W dalszym ciągu przemawiał pre 

mier Sławoj Składkowski, po czym 
wiceprezes Centralnej Komisji Poro 
zuniiewawczej Związków Pracowni­

czych odczytał deklarację w sprawie 
sił zbrojnych Państwa, wyrażającą 
gotowość wszystkich związków p ra ­
cowniczych do podjęcia w razie po 
Irzeby zbrojnej walki o Polskę.

Rząd powinien popierać urzędnika 
śmiałego I energicznego

Przemówienie premiera Słbwoj-SKładkowskiego

RYCH, (Pat.J W Zurychu oabył się 
,ie WSfv w/*tęP reprezentacji hokeiowei 

P ’ - towuięc się I porównując siły 
Prz'd  mistrzostwami Przeciwnikiem dru- 

yn> P0,skiej był zespół Schlitłschjch

Club. Mecz zakończył się przegraną Po­
laków w stosunku 3:1. Honorowego gola 
dla naszych barw strzelił Zieliński z p o ­
dania Burdy,

Wszedł na trybunę witany hucznymi 
oklaskami p. premier gen. Sławo) Skład­
kowski, który wygłoslt następujące prze­
mówienie:

„Szanowni państwo. Witam was wszysł 
kich, was —  pracowników, którzy ciąg 
niecle naprzód życie Polski. Nie dziwcie 
się, jeżeli szczególnie powitam najbliż­
szych moich kol igow, a więc urzędników 
państwowych I samorządowych, łączy nas 
bowle.n to, że nie mamy pracodawcy, nie 
mamy tego, z którym moglibyśmy z wiel­
ką łatwością walczyć o swój byt, gdyz 
pracodawcą naszym wspólnym jest pań­
stwo —  Jest Polska.

Jakiż ma być więc stosunek urzędnika 
do tego pracodawcy!

Ten stosunek reguluje każdorazowy 
rząd

Tylko rząd egoistyczny, tylko rząd 
krótkowzroczny, tylko rząd, który kurczo­
wo trzyma się władzy dla samego siebie, 
chciałby miec urzędnika zahukanego, za­
biedzonego I bojącego się wszystkiego. 
Rząd, który pracuje dla przyszłości PoF- 
i< f, a nie dla siebie, rząd, który widzi 
wielkie zadania I trudności, stojące przed 
Polską, powinien Jłoplerać urzędnika 
śmiałego, energicznego —  urzędnika, któ 
ry zna swoje obowiązki, ale zna również 
swoje prawa (oklaski).

Wierzcie państwo, ze taki jest stosu­
nek obecnego rządu do urzędnika I pra­
cownika w ogóle.

Piagnąc zadokumentować ten stosu­
nek, przyszedłem tu, aby zyczyć wam o- 
wocnych obrad (oklaski).

W czasie tych obrad będziecie pań­
stwo mieli na celu dobro wasze, dobro 1 
cel waszego życia. Życzę wam, abyście 
radząc nad tym waszym dobrem stale mie 
II przed sobą również dobro wyższe, do­
bro państwa".

Oz ś wfzyta
Stojadinowicza u Hitlera

BERLN (Pat). Jugosłowiański pre 
mier Stojadinovie w towarzystwie 
małżonk' i posła jugosłowiańskiego 
w Berlinie przybył dziś na zaprosze­
nie premiera Goringa do Karinhałl, 
gdzie zwiedził założony przez niego 
park natury, po czym odbyło się snip 
danie w pałacu myśliwskim.

Wieczorem goście jugosłowiańscy 
będą obecni na przedstawieniu ope­
retki Straussa „Nietoperz11. Po przed 
stawieniu odbędzie się bankiet.

Przyjęcie Stojadinoyica przez Hit 
lera przewidziane jest na poniedzia 
tek przed południem.

Alkohol wydał Maruszeczkę 
w ręce policji

Pijany bandyta zaczepiał przechodniów. Przed schwyta­
niem postrzelił posterunkowego

KRAKÓW (Pat). Poszukiwany od i rientaeji, skorzystał 
dłuŻSZCgO CzaSU przez policję Całej 1 usitnw
Polski bandyta Nikifor Maruszeezko 
został w czora j aresztowany na pl.
W olności w Białej na Śląsku.

Posterunkowy P. P. Mieiński 
wczoraj około godz. 23 zauważył po
dojrzanego osobnika, oapowiadająee 
go rysopisowi poszukiwanego bandy 
ty. Osobnik ten, znajdujący się w sta 
nie nietrzeźwym, zaczepiał przeeltod 
niów. W  chwili, gdy posterunkowy 
zbliżył się do podejrzanego, chcąc go 
wylegitymować, osobnik ów cofną! 
sic pod ścianę, dobył rewolweru i 
strzelił kilkakrotnie do policjanta, za 
dając mu dwie powierzchowne rany. 
Posterunkowy Mieiński, nie tracąc o-

z mumentu, gdy 
Maruszeezko usiłował zmienić maga 
zjn  w rewolwerze, rzucił się na nie 
go przy pomocy nadbiegłego postrrun 
kowego Góry, zdołał obalić bandytę, 
a następnie przy pomocy kilku prze 
ehodniów’ nałożyć mu kajdanki.

W  wyniku tymczasowego przęsłu 
ehania, po stwierdzeniu identycznoś 
et Maruszcczki. okazało się, że bandy 
ta uszedłszy urządzonej na niego ob 
ławic na terenie woj. kieleckiego, 
przedostał się na teren woj. śląskiego, 
ukrywająe się między in. w m. Bieis 
kil. a

Aresztowanego osadzono w wiezie 
niu bielskim. - - -- -

Na zjazd przybyli wicepremier 
Kwiatkowski, minister przemysłu i 
handlu  Roman, gen. Górecki, wojewo 
dowie poznański i pom orski itp.

Obrady rozpoczęły się o godz. 11 
w teatrze miejskim.

Centralnym punktem  obrad było 
przemówienie wicepremiera Kwiat­
kowskiego, który  podkreślił wagę 
zjazdu dzielnicy, reprezentującej poli 
tycznie i gospodarczo największe wa 
loiy dla Odrodzonej Ojczyzny, przez 
nią bowiem idzie droga ku własnemu 
morzu O znaczeniu granicy morskiej 
dla Rzeczpospolitej świadczy między 
in. fakt, że przepuszcza ona w dwu 
stronnym  ruchu  trzykrotnie więce^ 
towarów, niż potężna, prawie 6.000 
kilometrowa granica lądowa.

Po wicepremierze Kwiatkowskim 
przemawiał minister przemysłu i 
handlu Roman.

Następnie zabrał głos gen. Góret 
ki, poruszając zagadnienia kredytu 
k iótkoterminowego. Gen. Górecki za 
znaczył między in., że osiedlenie uę 
kupców' pomorskich na Kresach 
wschodnich nie powinno mieć cha- 
rak ieru  ucieczki tego kupca z zaeho 
du, ale powinno być filialnym zako 
twiczeniem tego kupiectwa na Tubie 
żach Polski.

Następnie przemawiało wiele in­
nych osób.

* * *
W icepremier Kwiatkowski i m nl 

sfer przemysłu i handlu Roman odje 
cliali dziś do Warszawy.

Skład broni
w  apartamencie przy ul. S. La* 

zarre w Paryżu
PARYŻ (Pal). Apartament przy ut. 

S. Lazarre, w którym  wykryto rano 
wielki skład broni, został wynajęty 
przez pewnego osobnika w imieniu 
jego przyjaciela Ludovici, przebywa 
jaeego w Indochinacli. Policja wy­
łamała rano drzwi i wykryła zna-x 
ną ilość broni i ekwipunku. W miesz 
kaniu znaleziono 3 karabiny maszy­
nowa, 18 karabinów, 18 mauzerów-, 
20 skrzyń z granatami, 20 tysięcy na 
bojów i 15 skórzanych kimtek.

a znała;} śmierć
KRAKÓW  (Pat.) W Domu Akademic­

kim w Krakowie wydarzył się wczoraj tra­
giczny wypadek, zakończony śmiercią sh 
denfa. Mianowicie, studen* Wydziału Fi­
lozoficznego U, J. 23-ietni Wojciecn Klu- 
ger, zjeżdżając pc poręczy ze schoaów, 
upad! na kamienną posadzkę, doznając 
złamania podstawy czaszki I kręgos.upa.

Tragicznie zmarły student był synem 
znanego lekarza krakowskiego.

Napad na rtdakclę
„Krakowskiego Kuriera 

Wieczornego*
4 młodych osobników dostało się do 

lokalu „Krakowskiego Kuriera Wieczorne­
go", gdzie w jednym z pokojów praco­
wało 2 urzędników administracji. Osob­
nicy pobili jedr.ego ze spotkanych u~zęd 
'lików, uszkodzili telefon, zdemolowali u- 
rządzenie pokoju, po czym zbieg1’-

12162520



„KURJER" 14334)

R A D Y  S P O R TO W E
Przed  k i lk u  dn iam i  słyszałem  zdanie,  ie  

wszelkie  p o rady  n a rc ia r sk ie  czy sportow e  są 
r r cz e j  teorią,  źe t ru d n o  z n ich  k o rzy s tać  po 
czątKująeym, a p rzedew szystk i in  n a r c i a ­
rzom.

Nie ct.^v -  łyns zd an iem  p o le m L „  *ać.  Po 
rady  są teoretyczne, bo nie m ogą być p rz e ­
cież p rak tyczne ,  w znaczen iu  dośw iadcza ł­
am n. P ra g n ę  j e a n a k  zaznaczyć, że ci, k tó rzy  
radzą, po s iad a ją  jednak zasó b  wiedzy s p o r ­
towej, o p a r te j  p rzede  wszystk im  n a  p ra k ty  
et na  doświadczeniu .

A dośw iadczen ie  zdobyli  p rzecież  też za 
pośred n ic tw em  teori i,  bo bez teorii  n ie m ożna  
rozpocząć  żadne j  p racy  sportow ej.  Trzeba 
mieć p rz y n a jm n ie j  e 'e m e n ta m e  podstaw y ,  i e  
by móc na  p rzy k ład  w y sm a ro w a ć  dobrze  
narty.

P ragnę  zaznaczyć, że p ro w ad zen ie  p o ra d  
n'Ła spo itow ego ,  względnie udz ie lan ie  rad  
sportowych  nie jest rzeczą tak  n a rd zo  rat 
wą jak  n iek tó ry m  może to się wydać. Z wła 
inego dośw iadczen ia  zn am  kilka  b a rd zo  przy 
krych  w ypadków .  W y b ie ram  w sklepie  ko 
m uś na r ty .  S ta ram  się wybrać  na jlepsze  1 po 
n a jtańsze j  cenie.  Narty  są rzeczywiście dob 
re Z daw ałoby  się, że będzie m ożn a  n a  n ich 
|eździć cate życie, aż tu ta j  d o w iad u ję  się na  
i tępnego dnia, że zostały  z łam ane ,  a osoba, 
k tóre j  udzielałem w skazówek,  k ln ie  mnie  na  
łzym  świat  stoi i pow iada ,  że się nie znam 
na n a r ta c h  P y ta m  o szczegóły w ypadku .  Za 
pytuję  w jak ich  w a r u n k a c h  1 przy  jak ic h  o 
kc licznośc iach zostały  n a r ty  z łam ane .  Oka 
tu je  się, że świeżo op ieczony  n a rc ia rz  na je  
tn a l  na drzewo.

Dla mnie  nie ulega wątpliwości ,  że m usia  
ta p ę k n ąć  n a r ta ,  ale ten m ó j  z n a jo m y  sądził,  
ła p ękn ie  raczej  d rzew o n iż  n a r ta .  P rzy k ła  
Sów tak ich  jest  m nóstwo.  Z z asady  wiec nie 
k et u jem y  niKoga do sk lepów sportow ych ,  
łzy  do w y tw órn i  na r t .  Możemy ty lko teore  
tycznie pouczyć, jak ie  n a r ty  są dobre ,  \  ja  
kie zle.

Kto i przed k i lku  dn iam i zapytywał,  ja k  
lic robi* bum erang .  To znow drugi  py ta  czy  
nie m ożn a  dom ow ym  sposobem  p re p a ro w a ć  
pi łeczek p ing  pongowych.

Oczywiście, że p y tań  jest  cale m nóstwo,  
wyliczam tylko b a rd z ie j  cha rak te rys tyczne .  
P rzy zn am  się szczerze, że nie wiem, jak się 
robi b u m era n g  i czy można ot tak  s o b i i  w 
dom u siedząc w ys tru g ać  z sosny, czy z olchy 
k aw ał  drzewa,  k tó ry  mieć bedzie  ta jem niczą

Król Syjamu

12-lemi król Sy jam j, Ananda M ahidol, 
w czasie pobvfu na nauce w Lozannie, 
z radością wdał wolne chw ile, które po­
św ięcał nartom W  królestw .e swym spor­
tu tego uprawiać nie może, b c ... me ma 

łam śniegu,

C Jcn a
Jed en  z naszych czy teln ików  u trzym uje ,  

le  gdyby doszło do to ta l izm u  prasow ego  w 
p ta s ie  w . leósk ie j  zaszłyby nas tęp u jące  zmia 
ny personalne

„D zienn ik  W ileń sk i"  r e d a k to r  naczelny  
Bolwit - Święcicki,  zas tępca  re d ak to ra  Kon 
Han  ty Szychowski.

„Słowo" —  r e d a k to r  Je rzy  W yszom lrsk t ,  
zastępca re d ak to ra  W a le r ia n  Charkiewlcz.

„ E z p re s "  —  r e d a k to r  ks. P io t r  Ślcdztew 
ski, zas tępca Je rzy  Orda.

„Tog" —  red ak to r  naczelny  S tan is ław  
Kodź, zas tępca  P io t r  Kownacki.

„Głos Ziemi" re d ak to r  S tan is ław  Mackle 
•wleź. zas tępca  W ład y s ław  Kam iński,

„ K u r je r  P ow szechny"  r e d a k to r  naczelm 
... in Ost" ,  zas tępca  S tefan  Łocbtin,

„Zait" — r e d a k to r  Z K„ zas tępca A. P
K.

„Mały D z ienn ik"  — r e d a k to r  naczelny 
Joeehel  Judclcw lcz.  zas tępca K azim ierz  Le 
czycki,

„Środy L ite rack ie "  — r e d a k to r  Józef  Ma 
ą t i i  wicz, zas tępca  W in c u k  M arkotny .

N. N. N.

siłę w racan ia  z po w ro tem .  Co do piłeczek 
ping - pongow ych ,  to pow iem  jedno ,  że szko 
da fa tygi i czasu. N iew ątp liw ie  do m o w y m  
sposobem w ypadn ie  drożej ,  niż w sklepie .

W r a c a j m y  jed n a k  do n a r t .  Otóż teo re ­
tyczne w skazów ki  m a ją  sw ój sens, bo  moż 
ca  je d n a k  wiele sko rzys tać  T rzeb a  ty lko  ści 
Ile p rzes t rzegać  tego, co się m ów i 1 pisze. 
W  sm a ro w a n iu  n a r t  nie trzeDa fao zo io w a ć  
1 n ie  m ieszać k i lk u n a s tu  g a tu n k ó w  sm a ró w  
na raz. N a jw yże j  na  desce m ogą być  dwa 
trzy g a tu n k i  sm aró w  i koniec ,  bo jeżeli zacz 
n iem y m az ać  i u k ła d a ć  na  n a rc ie  cały  to r t  
ze sm a ró w  to sk u te k  będzie  wręcz op łakany .

D o b ry  na rc ia rz ,  k tó ry  Korzysta p rz y  sma 
ro w an iu  n a r t  i z teori i  i z doświadczenia wie 
bardzo  dohrze,  ±e n a r iy  sm a ro w ać  trzeba  pa 
re g o d i in  p rzed  w yruszen iem  w  teren.  Sm ar  
w ówczas lepie j  przy lega  do deski. Jest  b a r  
dziej spoisty .  W  języku  n a rc ia r s k im  powia

d t  się, że s m a r  jes t  z am rożony .  Z am raż a  się 
zasadniczo ty lko  t rzy  g a tunk i  sm a ró w  a miu 
nowicie:  skares ,  k l is te r  i ten to  W szyatk ie  te 
t izy  g a tu n k i  sm a ró w  n a ie żą  do ta k  zwanej  
g rupy  sm arów  p łynnych .  Nie są  to co p ra w  
da w s tu  p ro c en tac h  płyny ale w każd y m  
bądź razie  takie,  b a rd zo  rzadk ie  j a k  świeżo 
zeb ran y  miód.

PoczątKujący n a rc ia rz ,  jeżeli nie  będzie 
k o rzysta ł  z p o ra d  fachow ych  z m a rn u je  o wie 
la więcej czasu  ne n a u k ę  n iż  len, k to  zech 
ce o d ra zu  p ierw sze  sw oje  k -o k i  s taw iać  pod 
okiem  ins t ruk to ra ,  względnie  k o rzys tać  z li 
t e r a tu ry  sp o r to w e j  Można tu ta j  d o szo n a ie  
zas tosow ać  powiedzenie ,  że czas *o p ieniądz. 
Sprzęt  n a rc ia r s k i  jes t  s to sunkow e  drogi.  L ro  
gie są  rów nież  s m a r y ,  a  więc lepie j  me e*s 
pery m em o w ać ,  a  k o rz y s tać  z dośw iadczenia  
tych ludzi, k tó rzy  na  tym  „z jed li  już  zęby“ 
i n ie  jeden  ząb  z łamali.  J .  N,

■ h t

Wyścigi kcnuo-narctarslre na 5’ośpipszce
Szyman, KryczyńsklKawalerzyści w ileńscy zorganizowali 

pierwsze w łym sezonie runowe zawody 
konno-narc!arskie. Zawody udały się bar 
dzo dobrze. Żałować łylko trzeba, że sto­
sunkowo mało zebrało się publiczności.

W  konkursie hippicznym  zw yciężył 
por. 5ea!vi przed poor G iecew iczem , 
ppor. Kisielewskim- ppor. Kiłowskim 1 
ppor. Szejdzlelarzem . Przeszkód było 10 
o wysokości do 1 mtr 10 cłm, o^az ao 3 
mtr>6zfcrokości.

W  poszczególnych b io g jch  skióringo- 
wych zwycięstwa odnieśli! Ponizowkina, 
Burhardtówna, a wśród oficerów : rłm. Boh 
danowlcz, ppor. K isie lew ski, por. M ajew­
ski, Największym powodzeruem cieszyły 
się biegi uczniowskie, w  których zwycię­
ży li: M ackiew icz, Surawa, C undzlew ickl,

Jasiew icz, Isakow,
Litw inowicz,

W  biegu bez jeźdźca za koniem po­
pisywał się rłm. Bohdanowicz.

W arunki na łorze dosyć ciężkie . Nie­
mal wszystkie panie m iały upadki.

Zaraz po zawodach płk Dreszer roz­
dał zw yeęzcom  pamiątkowe nagrody.

W  przyszłości warto może a o  takich 
zawodów zapraszać zawodników klubo 
wyoh, kłórzy reorezentuią w yższy 
poziom narciarski od m łodzieży szkolne; 
M iała ona jednak na Pośpieszce swój płęk 
ny dzień. Zawody pod względem  propa­
gandowym zdały swój egzamin. Sądzimy, 
ie  przy pierwszej okazji organizatorzy re 
chcę jeszcze raz dołożyć w szełk:ch słarań 
I powłórzyć zawody, a wówczas możn 
nieco w ięcej zbierze się pubicznośct. .

Płk. Picheta stanął na czele piłkarzy
T egoroczne  w a ln e  zeb ran ie  Wił. Okr.  7 w. 

Piłki N ożnej  m inęło  w w y ją tk o w o  sp o k o j ­
nym  n a s t ro ju .  P ie rw szy  b o d a j  raz  w histor ii  
p i łkarstwa wileńskiego z ap a n o w a ła  zgod­
ność pog lądów  poszczególnych de legatów  
k lubów  p i łka rsk ich .

Z ebran ie  zagaił  t p rz tw o d n ic zy l  płk. Pi- 
ebeta.  S p raw o zd an ia  us tęp u jący ch  w taaz  
przyję te  zostały  bez dyskusji .  ,

Do zarządu w y b ran i  zostali :  prezes płk. 
Picheta ,  w iceprezes pk t .  J a ro sz ,  I I  w icepre ­
zes d r  K uk la ,  I I I  wiceprezes w aca t  do czasu 
w yD oru pizew odn iczącego  sp ra w  sędziów 
skich, sek re ta rz  olerż. G rycner,  zas tępca  se 
k re ta rza  B a lbakow ,  sk a rb n ik  m gr.  Coch, ka

p itan  zw iązkow y s łe r i .  Gąslorek,  członkowie 
za rz ąd u  W o łm a n ,  dyr.  B iernack i ,  s le r i .  Ole 
ehowskl.

W y d z ia ł  Gier i D y s c y p l i n y  —  przew odn i  
ezacy d r  K ukla ,  cz łonkowie:  Bablez,  P  duch, 
B j  w k ła d ,  Treszczy ńsk l  1 mgi'. Słnebl.
“  Kom isja  rew izy jna  przew odn iczący  dyr. 

Adam sul,  cz łonkowie:  slerż, W ilczyński ,  Mer 
io , Ł u k o jć  i Żsin.ejć-

Spec ja lnych  wniosków, za w y ją tk iem  czy 
Sto adm in is t racy jno -w yszko len iow ych ,  nie 
zgłoszono, a  de legatom  na  w alne  zeb ran ie  
PZPN d ano  p e łn o m o cn ic tw .  Delegatami wy 
b ia n i  zostali :  płk. P ich e ta  i red .  Nieciecki.

Zebran ie  t rw a ło  przeszło 5 godzin.

J. Zajewski pokonał Cz. Ł a b ió
Na Rowach Sapieżyńskich odbyły się 

pierwsze w  łym sezonie zawody narciar­
skie, zorganizowane przez Ośrodek W F 
w W iln .e . Do zawodów sianęło 97 zawód 
ników. Szkoda w ie lka , że na słarcie nie 
widzieliśmy wszystk ch naszych czoto-

Kalendarzyk meczów ligo­
wych W. K. S. śmigły

Tabelka rózgiyw ek ^pMkarskich c  mi­
strzostwo Lig i z uwzgiędn eniem *ylko 
drużyn, z którymi grać będzie W K S Snmg 
!y przedstawia się następująco:

Kw iecień : 10 —  Ruch —  V/KS śm igły 
w Hajdukach;

24 —  W KS Śm igły —  Pogoń w  W il­
nie.

M aj: 1 —  W K S Śm igły —  A K S  w 
W iln ie ;

8 —  Cracovia —  W KS śm ig ły w  Kra­
kowie;

15 —  W arszawianka —  W K S  Śmigły 
w W arszaw ie;

29 —  W KS Śm igły —  W isła w W iln ie .
Czerw iec: 12 Polonia —  W K S Śmigły 

w W arszaw ie,
19 ŁK S  —  W KS Ś m ig ły  w  Ło d z i;
26 —  W K S Śmigły —  ŁKS w W iln ie .
L ip iec : 3 —- W arta —  W KS Smigly 

w Poznaniu.
Sierp ień : 21 —  W KS Śmigły —  Po­

lonia w W iln ie ;
28 —  W isła —  W KS 5migty w Kra­

kowie.
W rzesień . 4 —  W KS Śmigły —  W ar­

szawianka w W iln ie ;
11 —  W KS Śm igły —  Cracovia w 

W ilnie
Po idz ie rn ik : 2 —  AKS —  W KS Śmig­

ły w Chorzow ie;
9 —  W K S Śrrrgły —  W arła w W iln ie ;
16 —  W KS Śmlgty —  Ruch w W iln ie ;
30 —  Pogoń —  W KS Śm igły we Lwo­

wie.
Na p ie rw sz y m  m ie jscu  są gospodarze 

zawoaów . W iln ianie p ie rw sz y  więc mecz 
o m is irzo5 tw o  l i g i  rozegrają 10 kv\Te tn ia  
z Ruchem rva Śląsku, a o ‘w a rc ie  s e z o n u  
ligowego w W iln ie  nas.ąp. 24 kwietnia 
meczem z Pogonią ze Lwowa.

w/ch zawodników , którzy mogliby m’eć 
doskonały łren ng.

W  biegu na 12 km zw yciężył jen  Za­
lewski z O gnisk* w czasie 57 m. 27 sek. 
Drugie m iejsce zajął Czesław  Łabuć rów­
nież z Ogniska w  czasie 1 godi 1 min 
43 sek Trzecie miejsce w yw alczył młody 
jeszcze, ale bardzo obiecujący zawodnik 
Guiianow  z O rn iska , mając cza i 1 godz. 
3 min 26 sen. Czwarte i piąte miejsce za­
jęli zawodnicy nip-stawoarzyszenl Słanide- 
wicz i Rog ih iew itz,

1 W  biegu na 9 krr wyniki były nastę­
pując* : 1) Kulesza 56 m 25 sek. 2) An­
druszkiewicz 56 m. 50 i ,  3) W alas. 4) Nel- 
kin. 5) W ysoczyński. Organizacja bardzo 
dobra. Zawody p^zepiowadził Kpt Ja­
nusz Żmudziński.

W arto zwrócić uwagę, że w doskona­
łej formie znajduje się Zajew ski, który 
pokonał Łabud a, Usprawiedliwieniem La 
bucia jest to, że od 6 ranc zajęty on był 
tyczeniem trasy. W  każdym bądź razie 
zapo-wiaaa się niezmiernie ciekaw y poje­
dynek między 7ajewskim  I Łabuniem na 
mistrzostwach W ilna 22 stycznia. Do po­
jedynku tego dołączą s'ę jeszcze zawod­
nicy z A ZS , jak Juszczyński, Piet-ow, Pim- 
piokl, Starkiewicz i inni.

Za tydzień mistrzostwa narciarskie Wilna
Zodał już ustalony T erm in  narciarskich 

mistrzostw W ilna. Zawody odbędą się 22 
i 23 stycznia. O rganizatorzy postanowili 
odstąp ić w tym sezonie od ir jd y c ji i pierw 
szy Loda j raz w  historii narciarstwa wileń­
skiego bieg na 18 km przeprowadzić n e 
nr wzgórzach Rowów Sapieżyńskich, a na 
Karolinkach.

Na Karolinkach trasa będzie bardzie; 
urozmaicona ,a i gatunek śniegu będzie 
nieco w yższy, niż na Rowach Sapieżyń­
skich.

22 sfycznid mieć w !ęc będziem y dwa 
biegi, a m ianowicie: bieg panów na 18 
km otwarty i do kombinacji i bieg pań na 
3 km. - i

Sfarf I meia mieścić się będą zapewne 
opcdal szkoły ogrodniczej na Sołtanisz- 
kach. Co do technicznych szczegółów , to 
teraz trudno jest jeszcze mówić, bo dzieli 
nas od zawodów niemal tydzień ćat/. W  
każdym bądź razie zgio-szenia do mi­
strzostw przyjm owane będą tylko do 21 
st/cznib do godz. 18 w  Ośrodku W F . Tam 
że odb« dzie s.ę o godz, 19 losowanie 
numerów

Tyle  co do biegów, Słów  kilka powie­
dzieć trzeba o skokach. Konkurs skoków 
odbędzie się 23 stycznia na Anłokolu. 
Pieiwsi skakać będą zawodnicy zgłosze­
ni do  kom binacji, a pofem cl w szyscy, k ić  
rzy startować będą w orwartym konkursie 
skoków. W  dniu biegów wsłęp będzie

bezpłatny, ale za konkurs skoków pobie­
rane będą minimalne opłaty.

W arto wspomnieć, kto bronić będzie 
tytułów mistrzowskich Ofóż w roku ub. 
mistrzostw nie było  ze względu na brak 
śniegu, a w roku 1936 łyłu ły mistrzowskie 
tdobyfe zostały p rzez: Czesława Łabucia 
w biegu na 18 km, Ha'inę Ławrynowiczów 
nę w^oiegu ‘ pań na 8 km, Emila Kaima 
w komDinacji i oiwarłym konkursie sko- 
ków. W idzim y, że wszystkie łyłu ły w roku 
1936 należały do Cgn iska. Zobaczvm v 
|ak w łym roku wypadnie walka między 
AZS a Ogniskiem , która wpływa bardzo 
datnio na podniesienie poziomu 
.portowego naszych czołowych zawodni 
kow.

Po mistrzostwach W ilna narciarze nasi 
startować zam ierzają, jak już wspomina­
liśmy, w  Rydze.

W iln ianie postanowili w  tym sezonie 
nawiązać stosunki sportowe z okręgiem 
Wołyńskim , a jeżeli uda się, to może na­
wet będziemy świadkami nawiązania sto­
sunków sportowych ze Lwowem. W każ­
dym bądź razie propozycia rozegrania 
meczu W imo— Lwów już jest omawiana. 
Istmeie projekt, żeby mecz odbył się w 
W ilnie.

Słowem narciarze w ileńscy biorą się 
do roboty. Sezon zawodniczy jest nieco 
spóźniony, dle trudno M iejmy nadzieję, 
że narciarze postarają się odrobić straco­
ny czas

Czy odbędzie się narciarski
U l / n  »  —  ?

Wspominaliśmy już o łym , że Łotwa 
i. apr opono wała narciarzom wileńskim ro­
zegranie meczu międzymiastowego W il­
no— Rygo w  kuracyjnej miejscowości pod 
Rygą, w  Slguldzie Decyzja w  łej sp .aw ie 
nie została jeszcze co prawda powzięła, 
ale jak Informowaliśmy się u kapitana 
sportowego W ił O kr. 7w  Narc mjr. Czes 
ława M ierzejew skiego, nic chyba nie sta­
nie na przeszkodzie, żeby mecz zakontrak 
tować.

Z e  swej strony pragniemy zwrócić u- 
wagę na szereg bardzo Istotnych momen 
ów. Decyzja ostateczna powzięta zosta­

nie przez C 7 N , który niewątpliw ie zasta­
nawiać się będzie nad szansami naszych 
lawodcitków. C  tych w łaśnie szansach Dra 
gniemy słów kilka pow iedzieć. Msmy 
przed sooą w yniki tegorocznych m iędzy­
narodowych zawodów akademickich w 
Krynicy. W  zawodach tych udział brali 
narciarze Łotw y i czołowy zawodnik w iień 
skiego A ZS  Siarkiew icz.

Łofwa w  Krynicy odniosła szereg 
wspaniałych sukcesów. W  biegu otwartym 
na 16 km zw yciężył znany już nam Łotysz 
Kam pa w  pięknym czasie 1 godz. 04 min. 
18 set C iekaw e Jest, źe pokonał on m, 
inn. Matłl Hari (Fin landia) o 3 min. Dru­
gie miejsce zajął również Łołysz Pehake, 
5 m iejsce w yw alczył weteran narciarstwa 
łotewskiego Reksfins, na 6 miejscu zna­
lazł się w ilnianin Starkiew icz, a na 9 I 13 
dwaj następn' Łotysze. W  konkurencji tej 
zwyciężyć w ięc b ę a z is  tm onc. Starkie­
wicz jesif przecież jednym z najlepszych 
naszych zawodników.

Jeżeli w  ogóle coś będziem y mogli 
mieć do powiedzenia to w kom binacji I w 
otwartym konkursie skoków, ale  I tutaj 
Ło ^ z®  mleć będa przewagę, bo skakać 
będą na w iasnej, doorze znane' skoczni, 
która nieco jest w iększa od wileńskiej 
na Antokolu. Zajewski ł KeJm powinni 
’ednak pokor.ać Auskapsa i PukHIsa.

Punkty dla W ilna dostarczone mogą 
być w biegu pań, jeże i! oczyw iście kon­
kurencja ta zostanie wp.owadzona do o- 
golnego programu. Chociaż kto w iec, czy

Czytelnia „Nowości"
W ilno, Jagiellońska 10—f . Tek 13-7Ć
Beletrystyka poisita — obca — naukowa 

— lektura szkolna
Kaucja 3 zł. abonament X zł. 50 gr.

Czynna od g. 11—19.

nasza mistrzyni Ławrynowiczówns potrafi 
wyjść zwycięsko z dawną swoją rywalką 
Martinsons,

Zawodnicy wileńscy mieli mało 'renin 
gu. Prawie zupełnie nie startowali. Nie są 
znane siły młodszych narciarzy. Ustalić 
reprezentację W ilna będzie w ięc bardzo 
trudno.

M ecz ma się odbyć 29 i 30 siycznia. 
Termin to bardzo dogodny, bo dopiero 
w pleiwszych dniach lutego większość nar 
ciarzy w ileńskich ma w yjechać do Za­
kopanego na mistrzostwa przysp, wojsk.

Z Łotwą można grać, ale przy dużej 
dozie szczęścia sporiowego. NaHy to 
częściowo tak jak loteria. Smary, pogoda, 
trema, teren i ogólne poczucie zawodni 
ków. Jestfcimy przekonani, ze Zw . Narc. 
dołoży jednak wszelkich słarań, żebv pro 
pozycja Łotw y została przyjęta. M ecze 
W ilno— Ryga muszą wejść w tradycję 
*por*u w ileńskiego. Dodawać to będzie 
oodżca zawodniKom ao  treningu, a i pub 
licznosć wileńska będzie mogła mieć nie- 
lada atrakcję sportową.

Spor. wiłeński powinien w łaśnie nawię 
zywdć łączność z zagranicą: Łotwą, Esto­
nią, Finlandia, Prusami W schodnim i. Nie 
trzeba zrażać się przegranymi, bo prze­
grana uczy, jak trzeba w alczyć, żeby w }  
ciężyć w następnym pojedynku.

Kto nu prawo uczyć jeździć 
na nartach

Zarząd W tl. O kr. Zw , Narc. ogłosił 
lisłę osób uprawnionych do nauczania jaz 
ety na nartach na terenie w ojew . w ileń­
skiego i iow ogródzkiego . Polski Zw . Nar­
ciarski uważa wszystkich, podejmujących 
się nauczania jazdy na nartach, a nie ob- 
lęfych tą listą, za osoby szkodzące pol­
skiemu narciarstwu, W yjątek stanowią 
osoby wojskow e, Instruujące wojsko.

Lista przedstawia się następująco: Czes 
taw Łaouć (pomocnik trenera), instrukto­
rzy: N ieciecki Jarosław , G rabow iecki Jan,' 
Apołonik Piotr, por. Bokow iet Kazim ierz, 
Pietkiew icz Konstanty, Nowicki M ieczys- 
faw. Ramsza Jan, m jr. Sokóiski Eugeniusz, 
Sfrycharzewsk! A leksander, kpt, W ięcków 
ski Stanisław, por. Zając Bronisław, por. 
Tomaszewski Aleksande* i kpt. Leszczyń­
ski S.anisław

Pomocnikami instruktora są- Andrejew  
G rzegorz, Awzan 7ygmunt, Juszczyński 
M ichał, Krym Staniław, Fim picki M ieczys 
ław, Pućkowski Stanisław, Retinger Stanis­
ław , Słapczyński Antoni, P iszkiew icz W ik  
tor. Ruszczycki Czesław , S iarkiew icz M ie­
czysław  i W ojtkiew icz Leon.

Krwawy nyp id na Pośpieszce
WtaSticłelka sklepu sucżywczego i )e) służąca ciężko ranne. 

Sorawca napsdu, robotnik Oejcz zatrzymany
Na ktańcu Posp.eszki, w łym mle|scu 

gdzie szosa zbacza w stronę Wołokumpll 
(Antokolska 141) mieści się sklep spnżyw 
czy 60-lemie) kuchy Lasowej.

Wczoraj o godz. 9,33 wiecz. kłoś za­
pukał do drzwi sklepu.' Lasowa uchyliła 
okienko W osobniku, który o tak późnej 
porze dobijał się, poznała niejakiego De] 
cza, Tobolnika Żyda, zam. w pobliżu, któ­
ry od czasu do czasu kupował w le j skle­
pie.

Gdy Lasowa otworzyła drzwi, Delcz 
rzucił się na nią I zadał nożem kilka głę­
bokich ran. Na obronę Lasowej rzuciła się

służąca, 22-lełnia Wiktoria Wykszównn 
Napastnik pokieraszował z kolei I Ją no­
żem, zadając aż 20 ran. >

Krzyki rannych kobłef obudziły sąsla- 
n a u n m m a m

dów, co zmusiło zblrn do ucieczki. Po kró! 
kim pościgu zdołano go Jednak ująć.

Pogotowie przewiozło ofiary w słanie 
ciężkim do szpitala Sw, Jakuba, (c)

Wzrost wkładów w P. K. 0 .
W  dniu 14 bm. odbyło się posieaza- 

unie Rady Zawiadowczej P. K. O ., która, 
po wysłuchania sptawozdania Komisji Re­
w izyjnej, załw .erdziła bilans P. K O . za 
roK 1937, zam ykający się czystym zyskiem 
zł 5.657.417.61.

W kłady wzrosty w ciągu roku ubiegłe

we wzrosiy w ciągu roku sprawozdawcze 
go o zł 144.500.000, osiągając na dzień 
31 grudnia ub r. ogólną sumę złotych 
1.037,3000.000. Książeczki oszczęonościo- 
g o  o 636.439 sztuk do 2 .9 t9 .747 sztuk- 
Ogóiny obrót wyniósł n ienoiowaną dotąd 
cyfrę 34,5 m iliaidów  złotych.
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Pow. postawski
przygotowuje się tio nowego 

sezonu turystycznego
Rtsferat Letniskowo-Turysiyczny opra 

io w a ł plan Drac na najbliższą przyszłość 
prj edsfawił go na oslalnim p o sąd zan i1! 

W ydziałow i Powiatowemu. Na czoło za- 
g id ',.eń związanych z rozwojem ruchu 

fhiiskowo-łurysłycznego nad Naroczem 
vvyxiv/a sią przygotowariie terenu i jego 
dostosowanie do potrzeb letników i tury­
stów W dniach 9— 12 lutego rb. odbędą 
,]ę w 5 miejscowościach nadnaroczańskich 
zebranie ludności z udziałem p izeastaw - 
C!* ' Związku Powiaiow i Związku Propa­
gandy 1 Jryslycznej. W  konferencjach tych 
wezmą także udział pracownicy samorzą­
dowi, zajmu,ący się sprawami leiniskowy- 
m W ygłoszone referaty bęuą miały na 
ceJu przeJstaw ić ludności korzyści, jakie 
daje jej rozwijająca się turystyka oraz za- 

"•ęcić do dostosowania swych mieszkań 
1 os.edl do jej potrzeb. Po:em zostaną 
W-dane druki, zaw ierające instrukcje dla 
udności w sprawach budowlanych, mie/z 

kaniowych i sanitarnych.
Jak doświadczenie lat ubiegłych wy- 

azało, ttren  nadnaroczański i znajdujące 
‘ ę na nirr> schroniska, oeozy i letniska 
w o resie itn.m odczuwają brak zorga- 
nicowanej dostawy produktów. W  tym ce 
?  . ?  f ra* Turysłyczny zwrócił sie do Spół 
zie ni „W ygo da" w Postawach o utworze 

me sezonowe; tilii w Kobylniku i zorga­
nizowanie tych.e dostaw.

ciem doraźnego zwiększenia ilości 
pom.eszczeń, kfórych corocznie odczuwa 

w ielki brak, zostaną uruchomione w 3 
'nifc/scowościach schroniska sezonowe. 
Kredy* w wysokości 500 zł na zaKup łó- 

W ydzia ł asygnował z budżełu tego­
rocznego.

Na onres potrociny poczynając od 1 
1 'iijg c została zaangażowana specjalna 
Instruktorka, kfóra obejm ie swą pracą 13 
miejscowości nad Naroczą. W  miejscowo! 
ciach łych zosianą przeprowadzone kursy 
gołowan.a, założone ogródki warzywne 
oraz będzie prowadzona systematyczna 

j® uświadamiająca wśród miejscowe) 
ludności. Ponadto instruktorka obejmie 
opieką wym ienione schroniska sezonowe 
I pozostawać będzie w ścisłym kontakcie 
* eferałnmi letniskowymi gmin kobylr.ic- 
ktei i m iadziolskiej

Nal ry dodać, ż© zbliżający się sezon 
powoduje wśród czynników, działających 
nad jez.o iem  Narocz duże ożyw .enie. T c  
n°d o i/e reg  organizacyj prowadzi per- 

lC i'‘ n bycie działek celem wzno- 
rema domów Turystycznych i letnisko­

wych

d o p ie ra jc ie  p ie rzcszą  w S e ra ju  S p ó ł ­
d z ie ln ię  P rz e c iw g ru ź lic z ą  u> p ow iec ie

w iień sK O  - tronie im

Posiedzenie Sekcji Historii Najnowszej 
przy T-wie Przyjaciół Nauk w Wilnie

15 bm. o godz. 19 w lokalu Biblio 
leki Państwowej im. W róblewskich 
odbyło się pierwsze inauguracyjne po 
siedzenie naukow e Sekcji Historii Naj 
nowszej przy T-wie Przyjaciół Nauk 
w W iln :e. Sekcja ta w oparciu o T-wo 
Przyjaciół Nauk i w łączności z Woj 
sk owym Biurem Historycznym przy 
stępuje do systematycznych badań  z 
zakresu ruchów wyzwoleńczych na te 
renie ziemi dawnego W. Ks. Litews 
kiego w okresie wojny światowej i 
wojny polsko - bolszewickiej. Jest to 
historia współczesna, nam najbliższa, 
k tóra  częstokroć nie posiada dokład 
nycli naukow ych opracowań, zwłasz 
czr z terenu ziem b. W. Rs. Litewskie 
go-

Próby podejm owane nie miały clia 
rak te ru  prac systematycznych wielo 
płaszczyznowych — opracowywały 
poszczególne odcinki tych zagadnień. 
Sekcja Historii Najnowszej podejmu 
je pracę planową, ciągłą, a nie doryw

czą. Istnieje wiele dziedzin tej histo 
rii prawie nieruszonych i czekają­
cych na opracowanie, jeśli wymienić 
tylko takie tematy: sam oobrona wi­
leńska, Komitet O bronj Kresów, dzie 
je Dywizji Litewsko - Białoruskiej 
(1 szej i 2-giej), dzieje fron tu  litew­
sko - białoruskiego, samoobrona gro 
dzieńska i td.

Inaugurac ję  pracy z zakresu dzie 
jów najnowszych ze szczególnym 
uwzględnieniem dziejów walk o wyz 
wolenie ziem b. Wielkiego Księstwa 
Litewskiego — Sekcji Historii Naj­
nowszej W ydziału Historycznego To 
warzystwa Prz. Nauk zagaił prof. dr 
Ryszard Mienicki, po czym referat o 
„Samoobronie grodzieńskiej" wygło 
sił d r  W alerian  Charkiewicz.

Na pierwsze posiedzenie nowej se 
kcji T-wa przybyli liczn goście, 
wśród r ich  uczestnicy „Samoobrony 
Wileńskiej".

Komitet uczczenia pamięci 
łuszczyca

14 bm. odbyło się posiedzenie Komi­
tetu Uczczenia Pamięci Ferdynanda Rusz- 
czyca. Poza mniej interesującym, dla sze­
rokiej publiczności kwestiami, zw iązany­
mi z likw idacją W ystawy Ruszczycowskiej, 
zapadły tu rOwn’eż uchwały, które winny 
by zair.lereować każdego przeciętnie kul­
turalnego wilnianina.

A w ię r . 1) sprawa zorganizowania więk 
szej w ycieczki zbiorowej do W arszawy na 
uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątko­
wej w  ścianie domu przy A le jach U,az- 
dowskich, gdzie w swoim czasie mieszkał 
artysta, zaczyna przybierać kszlałt realny. 
Zostaną bowiem wszcTęte starania o uru­
chomienie specjalnego pociągu oopular 
nego na tę uroczystość. Komitet zwróci 
się równocześnie do dyr. Osterwy z proś­
bą o wystawienie w  tym dniu, t, j. 6 lute­
go rb. „Ba llad yny", by w iln ianie mieli spo 
sobność zapoznan.a się z tym kapitalnym 
dziełem niepospolitego inscenizałora 
(„Ba lladyna" zostanie bowiem wystawio­
na w tym kształcie scenicznym, w jakim 
w prowadził ją ne scenę warszawską Rusz­
czyć w r. 1914),

W ie le  uwagi poświęcono również spra 
wom sekcj: w ydawniczej Komite*u, której 
gtownym zadaniem jest wydanie w  roku 
bieżącym  monogratii o Ruszczycu. Książ­
ka ta, zawierająca około 300 sfror tekstu 
oraz przeszło 100 ilustracyj jedno i w ielo­
barwnych, o formacie albumowym, wy­
kwintnie drukowana, ma kosztować w

przedpłacie  15 złotych. Konrtet akcepto­
w ał projekt szczegółowego prospektu, 
rtóry ukaże się w najbliższym czasie w 
15.000 egzem plarzy.

Tegoż dnia odbyło się posiedzenie 
Sekcji wydawn czej Komitetu, na którym 
wyłoniona zosiała podsekcja wykonaw­
cza w następującym składzie : pro . Ma
rlan M orelowski, arf.-malarz Jerzy Hop- 
pen, dy iekfor B. G , K. Lu d w k  Szwykow 
ski, ari. fotograf Jan 'Bułhak.

Podsekcja ta ma niezwłocznie przy­
stąpić do prac, związanych z wydanien 
monogratii o Ruszczycu, mającej na celu 
zobrazowanie całokŁztałtu twórczości Fet 
dynenda Ruszczyca w tej postaci, w  jakiej 
zarysowała się ona w  pamięci t świado­
mości współczesnych. Specjalny nacisk 
zostanie położony na część obrazową, ktć 
ra bogactwem swym nietylko uzupcłr.i 
tekst, ale jednocześnie przemówi sama 
mocą I czarem artyzmu Ruszczyca.

■okcjT e
TAMIE. C Z Y S T E  I C IC H E  
W H O T E L U  R O Y A L

W arszaw a Ch r.le lna  31
Ola pp. czytelników „Kuijera Wileńsk.* 

łb% rabatu

s  ’ ° u -ia w n ionych na  te ren ie  m. W ilna 
„  , y . w yPacH ó w  w ściek lizny  psow  oraz 
s , a sz< e3u ludzi S ta ro s ta  g rodzki wy 

B rzs-zen ie  treści n a s tęp u jąc e j:

nwiezi PSy Wlnne być u trzy m an e  nat- nriip - „
psy n nocy» p ro w ad zić  wolno
Irzen iu  Prz^  jednoczesnym  zaopa-
n eż sw nh ? P16CZne KaSa ńce. Z ak azu ję  rów

Psv n ; K 'r’° . PUSZrZania

owczarskie3 T c Szkasieu°IiCyjne’ puCią !° We 0
zw alniam  od n 0w • Zy"’an is ,ch  do Pr “ cy 
kiem  że osv n . ef?( r y g °ru  pod w a ran  
b tzu ieczr t  p o c“t3u we będą z ao p a trzo n e  w

T Ce' 8 PSy “ y a ^ k i e ,  , 'Oli
d r ° * “ * rŁk,e w czasie n ieużyw ani, ich

1 trzo n , ,  bezpieczne k « g , i «  i p ,o „ „ d » o  
ne n a sm yczy,

) obow iązek  trzy m an ia  psów  na uwięzi 
nia P r° 'Vadzenia tub na sm yczy, z ao p a trzę  

W *zP‘eczne k agańce, jak o  też zakaz 
o nego puszczan ia  k o tów  a o ty c z y  rów

m * ^otów w prow adzonych na teren
®- W i l n a

) psy p izew ożone k o le ją , s ta tk am i, au- 
n . 1 ‘nnym i śro d k am i lokom ocji w in
ta ś  ^ zaoPa trzo n e  w bezpieczne k agańce, 
B h yW° ZOne Poza o b ręb  w ojew ództw a win 

'p a trz o n e  w św iadectw a lek a rsk o - 
n jne W yprow adzanie (wywoZe-

psów z zag ród  i posesy j zapow ie trzo - 
dopu szcza ln e  jes t ty lk o  za zezw olc- 

Ieni Starosty,

i >r iw ad zan ie  psów  do jad ło d a jń ,,  re  
ji i c u k ie rń  jes t zb rom one,

& w szyslkie psy  i k o ty  w ściekłe, podej- 

j(. G °  w śc itk liz n ę 0 zarażen ie  się pod 
8a Ją n a ty ch m iasto w em u  zab iciu . Za podej 

n narażen ie  się w ściek lizną  n a le ż y  uw a 
sy i k o ty  n aw et w ów czas, gdy m ożna 

■ j Puszczać, i e  zetknęły  się ze zw ierzęta  
ku chorym i, p o d e jrzan y m i o w ściekliznę. W y 
I kow o za zgodą w ojew ody m ożna odstąp ić  
Łd Z1*bicia psa , p o d e jrzan eg o  o zarażen ie  się 
w ścieklizną, pod w aru n k iem , że p ies będzie 
podlegał zam k n ięc iu  i o bserw acji na prze- 

3-ch m iesięcy,
6) ob ław y na psy  bezdom ne i w ałęsające

się na  terenie  m. W iln a  winny odbyw ać  sie 
w godzinach  ran n y ch ,  przed  rozpoczęciem  
łię zajęć  szkolnych. Do czasu jed n ak że  usu 
nięcia w a łęsających  się  psów niew iadom ego 
pochodzenia,  zezwalam  na pe r iodyczne  doko 
nywanie  do d a tk o w y ch  ob ław  n a  terenie  m. 
Wilna bez ogran iczeń  co do czasu.

7) W  czasie t rw an ia  ob ław  n a  p s y ,  fuir 
kc jonar iusze  Policji  obow iązan i  są  in te r  ive 
niować niezwłocznie,  gdy ludność  nie dopu  
szcza p rzep ro w ad za jący ch  ob ław ę do  wyko 
nnnia  powierzonych  im czynności lub  tez 
ud a rem n ia  takowe,

8) zw ,erzęta  gospodarsk ie ,  u  k tó ry ch  ob 
jawy w zb u d za ją  pode jrzen ie  o wściekliznę, 
posiadacz oprócz donies ienia  o d n o śn y m  wla 
dzo powinien  odosobnić  od ludzi i zwierząt,  
aż do p rzybycia  Pow. L ek a rza  W ete ry n a  
ryjnego. W  razie  s tw ie rdzen ia  w obecności 
przedstawicie la  w ładzy  m ie jsk ie j  lub  fun  
kc jonar iusza  policji,  że zwierze wściekła za 
graża bezp ieczeństw u p u b l icznem u — posia 
dacz win ien  zwierzę  zabić i przeclio .vać do 
przybycia  Pow ia tow ego  L ek a rza  W ete ry n a -  
ry jnego tak, aby ludzie  i zwierzęta  nie mieli 
des tępu  do zwłok zwierzęcia,

9) u tw ieran ie  zwłok zwierząt  p a J  y -h ,  za 
bitych i p o d e j r z a n y c h  o wściekliznę m a łe  
odbywać się  jedynie  w obecności Pow ia tow e  
go L ek a rza  W ete ry n a ry jn eg o ,

10) zwłoki zw ierzą t  pad łych  lub  zabitych 
w uny być zako p y w an e  w raz  ze sk ó rą  i sierś 
cią,

11) zw ierząt  d o tkn ię tych  wścieklizną nie 
wolno p o d d aw ać  leczeniu (szczepieniu) lub  
ubojowi. U żytkow anie  w prow adzan ie  w obrót  
mleka i jego p rze tw o ró w  od tak ich  zwierząt 
jesl zakazane,

12) osoby w ład a jące  zwierzęciem chorym  
lub p o d e jrz an y m  o wściekliznę,  w inny  odo­
sobnić  go zupełnie  od ludzi 1 zwierząt,  jak 
również donieść  o tym najb l iższem.i  poste 
ru rk o w i  Policj i  lub bezpośrednio  do Urzę 
du S tarostwa,

13) władze policyjne  po o t rzy m an iu  wia 
domości o w a łęsan ia  się psa  w śc iek łeg i  lub 
podejrzanego  o tę cho ro b ę  w inny  zariąrlz ić  
a b y  go schw ytano  lub  zabić,

14) psy ) k o ty  co do k tó ry ch  n ie  będzie 
przestrzegane  nin ie jsze  zarządzenie ,  j a k  rów 
nioż schw ytane  p rzy  ob ław ach  psy  i koty, 
będą zgładzane, %

16j w inn i n a ru sze n ia  n in ie jszego  ro zp o ­
rząd zen ia  będ ą  k a ra n i  n a  po d staw ie  a r t.  98 
ro zp o rząd zen iu  P re z y d en ta  R zeczypospolitej 
t  d n ia  27 s ie rp n ia  1927 r .  o  zw alczan ia  za 
ruz llw yeh  en o ró b  zw ierzęcych  'D z . U. R. P . 
Nr. 77, p o i.  673) —  k a rze  a reaz tu  do  6 lygod 
ni lu b  g r ty w n y  do idOO zł., p rzy  czym  k a ry  
a resz tu  i g rzyw ny m ogą być w y m ierzan e  
łącznie,

16) ro zp o rząd zen ie  n in ie jsze  w chodzi w 
życic z dn iem  og łoszen ia  1 ob o w iązu je  aż do 
odw ołan ia .

W ilno,  dn ia  13 s tycznia  1938 r.

p. o. S ta ros ty  Grodzkiego 

(—) J. C zern ichow ski.

WtodMM wyeteuka 
da Jugosławii

Towarzystwo Przyjaciół Jugosławii u- 
rządza dla swoich członków zbiorową wy­
cieczkę do Jugosławi. w okresie 2-—27 
kwietnie rb. ze zwiedzeniem nrćasta Bu­
dapesztu i W iednia, d o  2 dni w każdym 
z tych miast i z pooylem w Dubrowniku 
w c.ągu 12— 14 dni oraz zwiedzaniem in­
nych ciekawszych miejscowości.

Koszt w ycieczki razem z w.zami i pasz 
portami wyniesie ckoto 350 zł od osoby, 
w łączając w  to przejazd, paszport zago 
i utrzymanie. Zapisy na członków T-wa 
I w ycieczkę przyjmowane są w Banku 
Związku W łaścicie li Nieruchomości ( ja ­
giellońska 7) u sakr. 1-wa p. Srefapii Nagin 
w godz 10— 13 do dnia 30 stycznia rb., 
gdzie również udzielane są bliższe infor­
macje co do program j  i warunków wy­
cieczki.

duręczarsSs nrc?$if4i?Gr patow ych
W obec  zd arza jących  się n ieporozum ień  

na tle doręczan ia  p rzesy łek  pocztowych in ­
n ym  osobom  a nie sam em u  adresa towi,  Dy­
rekcja  Poczt wyjaśnia :

W  myśl postan o w ień  Ordynacji  poczto­
wej m .k t ó r e  przesyłk i  mogą być doręczone 
zam ias t  do rąK au re sa ta  —  in n e j  osobie, a 
mianowicie :

P o lecone p rzesy łk i listow e i paczk i bez 
podanej  w arto śc i w m ie jscu  w skazan y m  w ad 
resie —  d orosłem u  członkowi rod z in y  ad re  
la ta ,  a  jeżeli to niem ożliwe — dorosłe j  oso 
bie u  niego p ra cu jąc e j  a lbo tem u  u  kogo 
ad resa t  m ieszka;  ,

P aezk l i lis ty  w artościow e i  p o d an ą  w ar 
tośc ią  do  200 zł, k w o ty  przekazow e do 200 
zł p rzesy łk i o b c lą żo n ć jp o b rn n itra  do  20( zł, 
jzko tez d o k u m en ty  oddaw cze  na te prze 
syłki oraz  zlecenia  inkasow e, ad reso w an e  do 
mieszkania ,  w razie  n iem ożności  doręczenia  
adresa tow i m ożn a  doręczyć  soRie dorosłe j  
należącej  oo rod z in y  odbiorcy  t ży jące j  z 
nim  we wspólnym  gospodars tw ie  dom owym , 

P o n a d to  zw ykłe p rzesy łk i iisiow e można :
1) doręczyć  d o m ow nikow i ad resa ta ,  oso 

bie u niegu p ra cu jąc e j  a loo jego s łuźbodaw  
cy, właścicielowi, z a rządcy  lu b  dozorcy  do 
m u; '

2) właścicielowi, z a rządcy  lub  p o i t i e ro w ’ 
hotelu ,domu z r jezdnegc ,  r e s tau rac j i  lub  ką  
wiarni,  jeżeli przesyłkę  tam  ad reso w an o  i t j  
r a w e t  wówczas,  gdy adresa* jesz:rze n te  przy  
był;

8) w łożyć  do sk rzynk i  l is towej a d resa ta  
lub w d om ach  pos iad a jący ch  spcr jn lne  szaf 
z z p rzeg ródkam i,  dn jego przegródki .  

W y m ien io n e  d o ręcu id r -  z a , tę o cv  jest  nie 
w otonc:
a |  p rzy  d o ręczan iu  dekum entós?  wierzy 

lelnościowych z lis tów zl°ceniowy?'i  u ,zko 
d u n y c h  lis tów w artośc iow ych  i p i c z - k  prze  
syłek zw róconych  urzędowi pocztow em u z 
powodu mytnegc doię '> .enia p re  kazów  cze 
kowych  PKO oraz  u rzędow ych  p r r i i y l e k  
władz i u rzędów  państwrowych, tudzież sa 
m orządowych  w porzu co n y m  zakres ie  dzia 
lania, o p a t rz o n y ch  na  s t ron ie  a J r s« o w e j  u 
wags „do rą k  własnych".

b) jeżeli a d resa t  lub  jegc pe łnom ocn ik  
pisemnym  oświadczeniem  z łożonym w od ­
dawczym  urzędzie  pocztowym  zastrzegł się 
przeciw zas tępczem u doręczan iu  0 ,-zesyten. 
pocztowych.

P ls z ł j  do i ia s

HFEOPAUJftY VMGQtf
Na wystawie w  Paryżu mieliśmy śliczn/ 

niebieski parowóz, którym wszyscy zwie­
dzający się zachwycali. Byto czym —  os­
tatni krzyk morly technicznej. Lecz czei.i 
że są zachwyty, jaką daja satysfakcję, jeś ’l 
u siebie jeździm y w zimnych nieopula- 
nych wagonach, przypominających nieco, 
powszechne kursujące w Rosji „c.epłusz- 
ki". T aki wagon doczepiono do pociągu 
Łuniniec —  Baranowicze w an. 9 b. m. 
Wagon był nieopalony, to też pasażero­
wie orzy dość silnym mrozie —  marzli jak 
na dworze. Mozę doczepiono ten wagon 
lyiko jaden raz, lecz chociażby i tak, wi­
ną chyba kolei jest to, że nie zapewniła 
minimum warunków potrzebnych do nor­
malnej komunikacji. G ,

P. S. Inni nasi czytelnicy skarżą się 
znowu, że wagony bywają opalane nad­
miernie. Trudno wytrzymać —  powiadają 
— w dwudziesfokilkusfopniowej Tem pera­
tu rze ,  szczególnie, jeźeb jeszcze w wago­
nie z g r o m a d z i  się sporo palących papie, 
rosy.

Pcpriwa syiustji 
gmin wiejskich

Na ostatnim posiedzeniu W ydzia łu  Po 
wiafowego w Fosfawach zostały uchylone 
prelim .narze budżetowe (administracyjne) 
gmin w globalnej wysokości 483.000 zł 
oraz budżety drogowe (szarwarkowe) w 
wysokości 215.000 zł.

Jak wytnika ze sprawozdań inspektora 
samorządu gminnego, obecna sytuacja fi­
nansowa gmin kształtuje się pomyślnie. 
Na pierwszym planie znajduje się Woro- 
p tjew o , kióra wykemała budżet tegorocz 
ny po stronie dochodowej w  wysokości 
151 p ioc., pozostałe —  od 115 do 90 
proc. W edług przewidywań nioktóre gmi 
ny będą musiały zamknąć rok budżetowy 
z medoborem, pozostaje to jeanak w 
związku z dużymi inwestycjami, które 
przeprowadziły w  roku b ieżącym.

W  posiedzeniu W ydzia łu  w z.ął udział 
wojewódzki inspektor samorządowy p 
Żyłko.

Sala pokatnvch operacvj
Policje śledcza aresztowała wczoraj 

zam. na Zameczku (Karo linki) dwie siostry 
Justynę I Kazim ierę Dzlew idowiczówny, 
kióre trudniły się dokonyw anym  pokąt- 
nych, zakazanych operacyj.

Policja w kroczyia do „sali operacyj­
nej" już po „o perac ji" . O fiarę znachor- 
skiego zabiegu oartnę Z . T. przewiez'ono 
w stanie bardzo ciężkim do szphala Sw. 
Jakuba. Pokątne akuszerki osadzono w 
areszcie (c)

Aresztmtfsnie zfócfcief na Zwierzyńcu
W czoraj wieczorem na Zwierzyńcu kil 

ku w yw iadowców  aresztowało n iebez­
piecznych złodziei Dargowojska i O rze­
chowskiego, kiórzy nieśl worek kradzio­
nej b ielizny i 50 kg szmalcu. (c)

Najście na mieszkanie iircy ul. Filarccldej
Omyłkowo pobhi gościa

Jerzy Kom ląjew baw ił w  gościnie u 
znajomych przy ul. Filareckicj 37. Nad 
ranem kilku osobników dokonało nfjścia 
na to mieszkanie. Przyląwszy Korrie iew a

za w łaścicie la , do  którego mieli ur-zę, na­
pastnicy dotkliw ie gc pobili, zadając mu 
5 głębokich ran żępym narzędziem . (c)

Dziś lir. Rzewuskiego odesłano do Berezy
Wczorajszy dzień spędził w areszcie centralnym

Jak donosiliśmy, został zatrzymany na 
skutek zarządzenia wojewoay Luawlka 
doclańskiego hrabia Eustachy Rzewuski. 

Wczorajszy a zleć. hrabia spędził w

areszcie cenmalnym. Pćtno wieczorem (o 
g 23) zboczeniec zasiał oaesfany do Be- 
rezy. (c j

Mieszkał w Wilnie, kradł i oszukiwał 
na Łatwie, siedzi w więzieniu w Wiedniu

Niedawno w Wilnie pojawiła się łajenr 
nlcza pani w drogim lokowym łutrze I... 
podwójnych okularach. Uwijała się ona 
po mieście, przyglądając się mężczyznom 
Policja zainteresowała się bliżej nieznajo­
mą, Okazała się ona obywatelką Łotwy 
Kenią Tetówną, współwłaścicielką dużej 
fabryki bielizny w Rydze przy ul. Jeius 
Bai.ićias. Sprowadziły Ją do Wlina nie­
codzienne okoliczności.
PRZYSTOJNY „FABRYKANT" Z WILNA

W sierpniu ub. r. poznała lefówna w 
Rydze przystojnego I eleganckiego mło­
dzieńca, który podał się za Simona 
Zriiderera, łabrykanta torebek z Wilna 
TetOwna zakochała się w fabrykancie, 
kłóry zdołał wyłudzić od nie] tytułem 
przyszłego posagu 1 tysiące łatów. Do­
wiedział się on również, że w mieszkaniu

jej szwagra znajduje się schoweK, zawie­
rający wartościową biżuterię, Zaidenei 
pewnego dnia, kiedy szwagier „narzeczo 
“ej" wraz z rodziną udał się do kina, prze 
dostał się do Ich mieszkania, zabierając 
ze schowku dolary oraz biżuterię, ogólnej 
wartości 30 tys. zł.

Zakochana Tefówna daleka była od 
posądzenia o ło swego ukochanego. Gdy  
oświadczył on, że musi wyjechać do W il­
na, celem załatwienia swych inłetesów, 
„wypożyczyła" mu jeszcze 700 łatów na 
drogę.

LIST Z WIEZIENIA.
Zaldener po przybyciu do Witna na­

był od „pośrednika" fałszywy paszport 
zagraniczny I wyjechał v1ł  Wiec*eń do 
Paryża. W pociągu jertnak usiłował skraść 
pewnemu profesorowi uniwersytetu złoty

zegarex, wysadzany brylaniaml. Został 
przychwycony I osaczony w wlezieniu w 
Wiedniu.

Zeidener, m ażąc  w w ię z ie n i, skemu 
nikował się ze swoją siostrą I... żoną w 
Wilnie, by napisały list do jego „narze­
czonej" w Rydze z prośbą o rałuneK. W  
liście, który został przez Kobiety napisa­
ny w Imieniu Zaldenerc, zapewniał on 
„narzeczoną", ie  gdy gc uratuje, wvje- 
dzle wraz z nią do Kowna I łam „będą 
szczęśliwi".

Tefówna przybyła do Wilna. Dowie­
dziawszy się kim właściwie |est Zaidenei, 
zameldowafa o wszystkim w policji.

Wydział Śledczy w Wilnie skomuniko 
wał się z policją wiedeńską i hochsztapler 
Simon Zaidener zostanie w anłacl. najblli 
szych dosiarczony do Wilna, do dyspo- 
zejl tutejszych władz sądowo-śledczych.
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Dziś uroczysta premiera. Pod wysokim  protektoratem Jego Ekscelencji am basadora Leona Neola, m inistra ancji,
'  •'3-' .*5-

Potężny film 
o miłości pt, JEJ PIERWSZY BAL

(V !M  Ć A R I M E T  B i U A L )
Realizacja: Julien Duviver. O b sad a’ Merie BELL, Harry BAUR, Flerre tf.anchar, Ricnard Wilim, Francose Rossay i in

Film  odznaczony pierwszą nagrodą na Wystawie SztuKi Kinem atograficznej w Wenecji. Nad pm gram : DOFAiKI.
Bilety honorowe nieważne, Początek seansów o godz, 4 —  6 —  i —  1020, W ejście na salą tylko na początku seansów

KRONIKA
STYCZEŃ

1 7
Poniedzia łek

Dziś R n to n le g o  O p, 
Ju tro  Kat. św. P io tra

W schód s ło ń ca  — g. 7 m. 36 

Z łc h ó d  s ło ń c a  — g. 3 m . 22

S p o s trz e że n ia  Z ak ład u  M eleo ro log i USB 
w W ilnie d n ia  15 ł. 1938 r.

Ciśnienie 758 
T em p e ra tu ra  ś redn ia  0 
T e m p e ra tu ra  na jw yższa  +  1 
T em p e ra tu ra  n a jn iż sza  — t 
Opad  0,1
W ia t r :  po łudniow o - zachodni 
T en d en c ja '  lekki spadek  ciśnienia 
Uwagi: p o ch m u rn o ,  p zcl ln \  śnieg

w i L t  Ń S K A
DYŻURY APTEK:

Dziś w nocy dyżurują następujące ap- 
teici:

Sapo in ikow a (Zawalna 41); Rodowi­
cza (Ostrobramska "4); S-ów Augustows­
kiego (M ick :ewicza 10), Narbutła (Św 
.fańska 2) i Zasławsk'ego (Ńowogródzka 
89).

Ponadło stale dyżurują następujące ap 
teki. Paka (Anfukolska 42); Szanlyra (Le- 
g onów 10) i Zajączkowskiego (W lfoldo- 
ara 22).

H O T E L

ST. GE0RGES"
w  W I L N I E

Pierwszorzędny — Ceny przystępno

99

Telefony w pokojach V-

ADMLNISTR 4CY JN \
—  Protokoły za potajemny handel.—

7 protokółów sporządziły wczoraj organy 
policyjne za uprawianie potajemnego han 
dlu w niedzielę.

AKADEMICKA
— W ycieczka du P ru s  W schodn ich . Za­

rząd  W ileńsk iego  O ddziału  Polskiego Akade 
mickiego Zw iązku  Ubliżenia M iędzynarodo­
wego „L iga“ o rgan izu je  w miesiącu  lu tym  
hr. tygodn iow ą  wycieczkę do P ru s  W schód 
nich — w p ro g ram ie  zwiedzan ie  ziem z a ­
miesi ka tych  przez  M azurów j a k  również  por 
tu Królewieckiego.

Najbliższych in for inacy j  udziela Sekreta  
f ia t  PAZZM I-iga“ w godzinach  od 17 — 
14-tej.

—  Kolo F ilozo ficzne  S tuden tów  USB urzą  
dza w lokalu  Sem ina r ium  Filozoficznego 
(Z am kow a 11) dn ia  17 stycznia  1938 r. (po 
ni tdz ia tek)  Zebran ie  Naukowe.  Na p o rządku  
dziennym  „ F o rm a l izm  i an ty fo rm al izm  Czo 
c i j o “. D yskusja  na m argines ie  w ykładów  
proi H. E lzenberga  p. t. „E s te tyka  Czocego 
i je j  zas tosow an ie  w kry tyce  literackiej ' . Za 
ga ja  p. Maria Rzewuska.

Początek  o godz. 20. Goście mile widzia
ni.

— Niowe leg ity m acje  członkow skie . Z a­
rząd  PAZZM „L ig a “ Oddział  w Wilnie zawia 
dam ia  swych członków, że na leży  odm ówić  
leg itym acje  cz łonkow skie  do dnia  31 stycz 
ma 1938 r. p rz ed k ład a jąc  dow ody  ak adem i 
ckie  ( indeks —  leg itym ację) .

7.e ZWI \ZKD\V f STOWARZYSZEŃ
—  Z arząd  O ddziału  W ileńsk iego  P o lsk ie  

go T o w arzy stw a  C hem icznego p o d a je  ao  w la 
in m o śe i, że w dn iu  17 stycznia  r. b. w Audy 
to n u m  C hem icznym  In s ty tu tu  Jęd rze ja  Snia 
deckiego p rz y  ulicy N ow ogródzkiej  22 o

godz. 19 ni. 15 odbędzie się zw yczajne  wal 
ne zebran ie  cz lonkow  Oddziału  W ileńskiego 
Polskiego T o w arzy s tw a  Chemicznego, na  któ 
rym  zostanie  wygłoszony odczyt p. p iof.  
Dra L eona  K am ieńskiego p. t.. .F law iny  (wi 
lam iny  B2)“

W stęp  na odczyt bezpłatny . Goście mile 
widziani.

— Z arząd  Koła W ileńsk iego  ZOR, przypo 
mina  swvm  członkom , że w dn iu  18 Lin. o 
gedz 18 w lokalu  Z w iązkow ym  ul, Orzesz 
kowej 11 a rii. 1. — odbędzie  się w ykład  na 
temat ogólny, na  k tó ry  prosi  o jaK naji icz 
niejsze p rzybycie .

R D Z N E
—  Bezrobocie wzrasta. Ubiegły ty­

dzień przyrrosł dalsze zw iększeń.e się 
bezrobncia- W  W iln ie  bezrobocie zw ięk­
szyło s'ę o przeszło 50 osób O becrre  
miasto liczy ponad 7000 bezrobotnych.

Hotel EUROPEJSKI
Pierwszorzędny — Ceny przystępne. 
Teletony w pokojacn Winda osobo ara

N OW OGRODZKA
—  Nowy lokal szkolny. Rozpoczęta 

przea dwoma laty budowa szkoły pow­
szechnej przy ul. Zamkowej została neresz 
de  w połowie zakończona, O becnie od­
dany j j i  zostat do użytku szkoły powsz. 
Nr. 1 parier i piwnica.

—  S p u s z c z e n ie  „ O i ł a "  n a  w o d ę .  15 
om .,  jak donosiliśmy przedwczoraj, spusz 
czony został na wodę poiski okręt pod­
wodny „O rze ł im. M arszałka Piłsudskie­
go. Ziemia Nowogródzka ofiarowała na 
ten okręt około 50.000 zł.

TEATR i MUZYKA
TEATR M IEJSK I NA POHULANCE.
—  Dziś, w poniedz ia łek  dni z 17 b.n. o 

gorfz 8.15 wiecz. T e a t r  n a  Póhulan.-e  gra  w 
. s lszym  ciągu kom edię  współczesną Rus Fe 

ke te 'gq  p. t. „ J a n -4.
—  K oncerty  w T ea trze  n a  P oh u lan ce . W  

środę  dn ia  19 bm. o godz. 8.15 w eoz. o dbę ­
dzie sio jedyny  k oncer t  <dawnegj pianisty 
Alei sandra" U n iń sk ie g j  — lau rea t  i MięJzy 
narodow ego  K onkursu  P ian is tów  im. Fc. Clio 
j d r a  w W arszawie.

W  czw artek  dn. 20 stycznia o g jd z  9 wie 
cz ' rem  k oncer t  Leonida  5 n b o d n i k a  — łe-

T E A l  it MUZYCZNY „ L U T \ I A “.
— Dziś ukaże się ciesząca się  n i ts U b n ą  

cym pow odzeniem  świetna opere tka  vDInLeł 
ski jeździec’4.

—  „ K ra in a  uśm iechu44. Ju t ro  p o w raca  na 
r e p e r tu a r  jedna z n a jp ię k n ie js zy c h  operelek  
Fr. L eh a ra  „K ca lna  Uśmiechu4’ p rz y jm o w a ­
ną przez publiczność  wszędzie gdzie była  
g ra n a  w pros t  en tuz jas tyczn ie

—  „K ró low a  śn iegu44. P rz y jm o w an a  r a ­
dośnie  i z zapa łem  b a śń  cza rodzie jska  „K ró 
Iowa śn iegu44 ukaże  się po raz os ta tn i  w nie 
d . ie lę  dnia  23 bm Ceny spec ja lne  niskie. !
„ J E J  PIERWSZA RAI “  DZIŚ NA EKRANIE 

KINA „CASTNO*.
Co m ówią  ci, k ló rzy  widzieli
Uwagi wybi tnych  l i te ra tów  i a r ty s tó w  o 

tym niezwvkłvm  arcydzie le  sz tuk i  filmowej. 
IRENA KRZT WICK A;

.. .„Jej P ie rw szy  B al“ jest  jednym  z na j  
p ięknie jszych filmów, jakie widzia łam . Na 
p izem ian  tragiczny i n ieodparc ie  wesoły po 
elyczaiy i realis tyczny. Każdy znajdzie  w nim 
coś dla siebie...

JADW IGA SMOSARSKA: Byłam do głę
bi p o ru szo n a  tym  filmem, w k tó rc m  bije  
wielkie serce  człowieka ..

KAROLINA LUBIEŃSKA nisze tak :  „Film  
w p ro w ad za  widza w n iepow szechdni  nast  
ró j44. EUG. BODO tw ie rd z : w jednej  z r e ­
cenzji .  że f i lm  dostarcza  wiele  różnorodnych  
emocji. ..

Dziś. P o lsk a  k o m e d ia  m uzyczna

o g n is k o  i ^ D yplom atyczna żo n a"
W ro lach  giów nych : G ro ssó w n a , Ć w ik liń sk a , Ż e lich o w sk a , Ż ab czyń sk i, Z n icz t innt 
N ad p ro g ram  UROZMAICONE DODATKI. Pocz. sean s, o  4-ej, w nledz. i św . o 2-ej.

Drobni sprzedawcy rynkom! i straganiarce
w  W  U m i e  

domagają s ą podziału rynków na stronę 
chrześcijańska I żydowską

Depesza do wicepremiera
16 bm. na  zeb ran iu  Chrześcijaóąjciego Sto 

warzyszenia  Sprzedaw ców  Drobnych  Rynko 
wych i S t rag an ia rzy  w W ilnie  na  wniosek 
wiceprez. Chrześci jańskiego Zw iązku  K u p ­
ców W ie jsk ich  i S tragan ia rzy  Ziem P ó łn o c ­
no - W sch o d n ich  w W ilnie  M Zaleskiego 
uchw alono  wystać  deD eszę do p. wicepremie 
ra  treści n a s tępu jące j :

„C złonkow ie C h rześcijań sk ieg o  S tow arzy 
szen ia  D rob n y ch  Sprzedaw ców  R ynkow ych  
I S trag an ia rzy  w W iln ie , zeb ran i w d n iu  dzl 
sie jszym  w ilości 124 osób, wobec b a rd zo  cięż 
k ich  w aru n k ó w  p racy  u p rze jm ie  p ro szą  p. 
W icep rem iera  o ja k  n a  (spiesznie jsze  pulcce 
n ie p o uw iadnym  czynnikom  sp e łn ien ia  po ­
d an y ch  w m em oriale  z d n ia  10 g ru d n ia  37 r. 
p o stu la tó w  o d n o śn ie  ubn lżen ia  kw oly  p o d a t 
ku  p rzem ysłow ego , p rzy zn an ia  zasiłków  d la  
c h rze śc ija ń sk ich  kas b ezp rocen tow ych , znle 
sienią h a n d lu  rynkow ego  w św ię ta, p rzcd lu  
żen ią  czasu p racy , pozw olen ia  h an d lo w an ia  
w szystk im i to w aram i n a  w szystk ich  ry n k a ch  
bez w y ją tk u  o rnz  p o dzia łu  ry n k ó w  na s tro  
ny  ch rze śc ija ń sk ą  I żydow ską’4. 
B d H m iB N N M N B B U iA B

P o n ą d io  u chw alono  nas tęp u jące  rezolu
cje

1) zw rócic  się  do  w szystk ich  o r^ a n tia c y j 
p o k rew n y ch  z a  te ren ie  c a łe j P o lsk i ■ p ro śb ą  
o p o p a rc ie  p o stu la tó w  s tra g an ia rz y  w ileń ­
sk ich , p rzesian y ch  p. W iceprem ierow i w u  
m n rla lr  s to w arzy szen ia  z l n u  10 g ru d n ia  
1937 r.,

2) w ysłać  delegację  do dyrek tora  Izby 
S k a rb o w e j w W iln ie  z prośbą o po lecen ie  
w szystk im  urzędom  skarbow ym  sprotongo 
w anta te rm in u  w ykupyw ania św iadectw  d la  
s tra g a n ia rz y  c h rze śc ija n  I aroDnych uprze- 
daw cow  ry n k o w y ch  do d n ia  3 lu tego  rb „

3) z w ró c ił się  z apelem  do  cz łonków  Sło 
w arzy szen ia  K upców  i P rzem ysłow ców  C hree 
v i ja n  w  W iln ie  o  z ao p a try w an ie  sw vch akie 
pów  I firm  w to w ary  p o c n o d zą c t w  m ian  
m ożności w yłączn ie  ■ h u rto w n i 1 w y tw órn i 
ch rześc ijań sk ich ,

4) zw rócić się za p o średn ictw em  p rasy  
do  w szystk ich  o rg an izacy j ro ln iczy ch  ■ ape 
l im  o w płyn ięcie  n a  sw ych członków , by 
sp rzed aw ali p rzyw ożone  do sk lepów  Jery, 
m uslo, ja ja  itp . w y łączn ie  kupcom  chrzęści 
jmiskjny,

p  n Piękny film poisk^

KR0L0WA
PRZE(WIF.SCIA

Czarujący dodatek koi o-owy

Kościuszko
Ceny normalne p  q  j J  R a C l a W i C a m i
Nad program; A trakcja  ko lorow i, t a k ru a lla . Początek o godz. 4—6—8—1015

IHba M A R R l  DZIŚ PREMIERA. Sensacy jno-egzotyczny  d ra m a t ,  któ- 
I rego  akcja  toczy się na  Saharze

RYCERZE
Piękny  kolorowy 

n a d p ro g ra m PUSTYNI
l u  x  j a  Deanna Durbin
w rew elac. 
k o m ed ii 
śp lew n o - 
m uzyczne]

R ealizacja; Ko^terlltz 
1 P a s te rn a k  

Śpiew  H um or. 
W span . g ra  ak torów

C hrześci jańsk ie  kino. K apU alna

ŚWIATOWID I k o m e d ia
—*! m uzyczna „ Książątko “

w rolacn gł. L u b ień sk a ,  N iem irzanka , Bodo, Fer tner ,  S ielański i inni 
N ad p ro g ram ; A trakcje Początk i se a n só w  5, 7 i 9 W n iedz . 1 św ięta od  1-ej ■

N ow ość! o d b lo in lk o w  b a t e r y jn y c h .  Nowość!
Długo oczekiw ana n iedośc ign ione j  jakości 7-obw odow a

superheterodyna PHILIPSA 4-38 B. na roi W
już jes t  d o  nabycia  w firmie

Braci S. i M. LWOWICZ
SKŁAD PRZYBORÓW ELEKTROTECHNICZNYCH,
—  RADIOWYCH, ROWEROW i MOTOCYKLI. —  
B a r a n c w l c z e ,  u i .  S z e p t y c k ie g o  5 2 , t e l .  104

(vis-ń-vls P o m n ik a  N iezn an eg o  Ż om ierza)

R A D I O
PONIEDZIAŁEK, dn ia  17 stycznie  1938 r.

6,15 P ieśń  p o ran n a .  6,20 G im nastyka .  6.43 
Muzyka z płyt.7,00 Dziennik po ranny .  7,15 
Muzyka z płyt. 8,00 Audycja  dla szkół 8,10 
P ize rc .a .  11,15 Audycja  dla szkół. 11,40 Oa 
w arsz ta tu  do w arsz ta tu  — rozm ow a z b r u ­
karzem . 11,57 Sygnał czasu  i hejrn.i. 12,03 
Audycja  po łudn iow a.  13,00 W iadom ości  s 
m ias ta  i prowincji .  13,05 W alk a  ze szkodn i­
kam i lasfc (owady) — p o g ad an k a  inż. Bole­
sław a  Takielskiego. 13,15 Skrzypce,  flet I 
ha rfa .  14,00 Nowości m uzyki  lekkiej.  14,25 
„Fa łszy w a  k m o p a t w w a ” — nowela  Klem en­
sa Junoszy .  14.35 Muzyka p o p u la rn a .  14,45 
F rze rw a .  15,30 W iadom ości  gospodarcze.  
15,45 „Z p ieśn ;ą po k r a ju ” — audycja .  16,15 
Poetyczne  o b razk i  w wyk. Ork iesty  Adama 
I fe rm an a .  16,50 P o g a d a n k a  ak tu a ln a .  17,00 
N a jw iększa  na świecie  k o p a ln ia  miedzi —■ 
odczyt. 17,15 Recital śp iewaczy Adeliny Ko- 
r j  tko-Czapskiej.  17,50 P o g a d a n k a  i w iadomo 
ści sportowe. 18,10 S krzynka  ogólna p ro w a ­
dzi Tadeusz  Łopalewski.  18,20 U tw ory  sa lo­
nowe na  trio .  18,35 Gawęda reg ionalna  Wła- 
a j s i a w a  Herm anow icza .  18,50 P ro g ra m  na 
wtorek . 18,55 W ileńsk ie  wiadomości  sp o r to ­
we. 19,00 Audycja  żo łn ie rska  19,30 D ysku­
tu jm y:  „Spółdzielczość w gospodars tw ie  do- 
m o w y m 11. 19,50 P o g ad an k ę  20,00 Druga  au ­
dyc ja  W ielk iego K o n k u rsu  Zimowego Po ls­
kiego R ad ia  w wyk. a rty s tó w  te a t ru  „M ała 
Qui P ro  Q uo“. 2C.45 Dzienn ik  wieczorny 
20,55 P o g a d a n k a  ak tu a ln a .  21.00 M uzyka ta ­
neczna  w w y k o n a n iu  M ałej Orkiestry  P. IL 
21,40 Nowości poetycki* om ówi W ład y sław  ( 
SeLyła. 22,00 Arcydzieła  m uzy  Ki sym fontcz- j 
nej,  22,50 O sta tn ie  w iadom ości  i k o m u n ik a  ‘ 
ty. 23,00 T ańczym y. 25,30 Z akończenie.

Kino „APOLLb”
w B aran o w iczach

W yświetla wspaniali* d ra m a t z życia 
ro sy jsk ieg o  w-g pow. Lwa T o łsto ja

„Ostatnia salw a1
w roli głównej Putfcr Petersem

l

RADIO „Esbrock” ST
>- M A S Z Y N Y  D O  S Z Y C I A  g ,
^  1 £3  ARTYKUŁY ELEKTROTECHNICZNE J
^  p o i e c a  “
> S GtERASIMCWICZ

Baran o w IcŁd , u l. M ickiew icza 5

CHRZEŚCIJAŃSKA PRALNiA 
i FARB1ARNIA

o raz  c h e m 'c z n e  czyszczeń e  odzieży
„ H W € i l E ! V / I M  

Wł. E, Arduszkiewicz
B aranow icza  N aru tow icza 11 (v ls  a  vls 
k in a  .R p o l’c>*). W ykonuje  sp o so b e m  n o ­
w oczesnym  ro b o ty  w zak re s ie  fa rb o w an ia  
czyszczen ia  i p ra n ia  bielizny. C eny n isk '»

.Cu kremla Centralna"
B aranuw lcze, S zep tyck iego  50, telef. 112 
Je d y n y  rozryw kow o-tow arzyskl lokal ran - 
dez  v o u s  rr B aranow icz, gdzie  przy d o b ­
re] kaw ie 1 tradycy jnych  p ączk ach  m ile 
sp ę d z a  s ię  :zas Do dyspozycji gości 
c zek o lad y  I bom  bon iery p ierw szorzędnych  
firm  w arszaw skich  i b ezk onkurency jny  
w łasny w ypiek

 L Ę K  A R j K E
DOKTOR MED.

J. PiGtrowicz*Jurczbnkow&
O rd y n a to r S zp ita la  Saw icz C horoby skórne, 
w eneryczne  i kob iece, uL W ileńska  Nr. 34. 
t*L 18-66. P rz y jm u je  od  6— 7 w iecł.

u l i u ł i m A t A A A ś A l i  u m i  i l i l n ^ A ^ H Ł Ł Ł A

A K U S Z E R K IfTTT’ »TT»TTTr»TTTTTT»TTTT»TTT TTTTTT»TTTTf
A K U S Z E R K A

M a r i a  L a l u n e r o w a
prz y jm u je  od godz. 9 rano  do godz. 7 wiecz. 
— ul. J ak u b a  Jas ińsk iego  1 a—3 róg ul. 

3-go Maja obok Sądu.

A K U S Z E R K A
M .  B r z e z i n a

m asaż  leczniczy 1 e iek try za^ ja  Ul. G rodz­
ka Nr. 27 (Zw ierzyniec).

L O K A L E
SK LE J SPOŻYWCZY d o .o d s tąp ien ie .  Ad 

res w Adminis tracji .
■ n B M B H B a a n a BPopieracie Przemysi Krajowy!

REDAK CJA I ADM INISTRACJA:
Konto P.K.O. 700.312. Konto rozrachun 25, Wilno 1 
C e n t r a l a  — W ilno, ul. Biskupa B jndursk iego  4. 
Redakcja: tel 79—g o d z in y  przyjęć 1—3 po południu  
Administracja:  tel. 99—czynna od g o jz .  9.30— 15.30 
Drukarnia: tei. 3-40. Redakcja rękopisów nie zwraca.

O d d z i a ł y :  N o w o g ró d e k ,  ul. Bazyljańska 35 
Lida,  ul.  Górniańska 8, tel. 168 
t ł a r a n o w lc z e ,  ul. Ułańska 11 

P r z e d s t a w i c i e l e :  Kłeck, Nieśwież, Słonim, 
Szczuczyn. Stołpce,  Wołożyn, Wilejka. O rodno,  
3-go Maja 6

CLNA PRENUM ERATY m ie s ię c z n ie :  z od­
noszeniem do domu w kraju — 3 z ł ,  za g ra­
nicą 6 zł. z odbiorem  w administracji  z ł . 2.50, 
na wsi, w miejscowościach, gdzie  nie ma 

urzędu pocztowego ani agencji  zł. 2.5u

CENY C G łO S Z E Ń : Za wiersz milimetr,  przed tekstem 75 g r „  w tekście 60 gr, 
za tekstem 30 gr, d robne  10 gr. za wyraz,  kronika redakc. i kom unika ty  60 gr. 
za wiersz jednoszp.  Do tych cen dolicza się za ogłoszenia  cyfrowe tabelarycz­
ne 50% . Układ ogłoszeń w tekście 5-cio łamowy, za teks tem  10-łamcwy. Za 
treść  og łoszeń  i -ubrykę .n ad e s łan e "  redakcja nie odpowiada. Adminis tracja  
zastrzega sobie  prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrze­
żeń miejsca. Ogłoszenia  są  p rzy jm ow ane  w godz. 9 .3 0 — 16.30 1 1 7 — 19

W ydu w n ictw o  .K u r je i  W ile ń sk i*  So z o. o. Druk. „Z nicz* ,  W ilno ,  ul. B isk . B a n d u r sk ie g o  4, tel.  3 -4 0 . Reduktor odp Józef O uusujlh .


